2015 年 7 月欧菲控股第三次出具了追加承诺，自愿将其持有全部公司股份

的限售期延长 12 个月，延长后限售截止日为 2016 年 8 月 3 日。

4、不占用上市非经营性资金的承诺

公司实际控制人蔡荣军和控股股东欧菲控股分别出具《承诺函》，承诺其自

身及其控制的其他企业将不以借款、代偿债务、代垫款项或者其他方式占用公司

及其子公司的资金，严格遵守中国证监会关于上市公司法人治理的有关规定，避

免与公司发生除正常业务外的一切资金往来。

5、以上股东在公司招股说明书中所做出的承诺与上市公告书中做出的承诺

一致。

6、以上股东名单与公司招股说明书和上市公告书中股东名单一致。

7、截至本公告发布之日，本次申请解除限售股份的股东严格履行了上述承

诺。

8、截至本公告发布之日，本次申请解除限售股份的股东不存在非经营性占

用公司资金的情形，公司对其不存在违规担保。

三、解除限售股份的上市流通安排

1．本次解除限售股份的上市流通日期为 2016 年 8 月 3 日。

2．本次解除限售股份的数量为 209,454,336 股，占公司总股本的 20.32%，

该股份全部为公司首次公开发行前限售股；

3、本次申请解除股份限售的股东人数为 1 名，为法人股东；

4、限售股份持有人本次限售股份可上市流通情况如下：

序号 限售股东名称 所持限售股份总数 本次解除限售数量 备注

1
深圳市欧菲投资

控股有限公司
209,454,336 209,454,336

深圳市欧菲投资控股

有限公司股东蔡荣军

担任本公司董事长

合计 209,454,336 209,454,336

注：

（1）根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司《证券质押登记证明》，深圳市欧

菲投资控股有限公司将其持有欧菲光有限售流通股中的 141,459,900 股分别质押给中信证券

股份有限公司、广发证券股份有限公司、广发证券资产管理（广东）有限公司和中国中投证

券有限责任公司（质权人），质押期限自质押办理之日起至质权人向中国证券登记结算有限

责任公司深圳分公司解除质押为止。

（2）蔡荣军先生现任公司董事长，在任职期间每年转让的股份不超过其所持公司股份

总数的百分之二十五；若发生离职情形，离职后半年内不转让其所持有的公司股份。离任六

个月后的十二月内通过证券交易所挂牌交易出售公司股票数量占其所持有公司股票总数的

比例不超过百分之五十。

四、本次解除限售股份上市流通前后股本结构变化情况

本次限售股份上市流通后，公司股本结构的变化情况如下：

股份类型
本次限售股份

上市流通前

本次变动数

（股）

本次限售股份

上市流通后

股数(股）
比例

(%)
股数（股） 比例(%)

一、限售流通股（或非流通股） 212,037,027 20.57 -209,454,336 2,582,691 0.25

01 首发后个人类限售股 0 0 0 0 0

02 首发后机构类限售股 0 0 0 0 0

03 高管锁定股 2,582,691 0.25 0 2,582,691 0.25

04 首发前机构类限售股 209,454,336 20.32 -209,454,336 0 0

二、无限售流通股 818,574,973 79.43 209,454,336 1,028,029,309 99.75

其中未托管股数 0 0 0 0 0

三、总股本 1,030,612,000 100.00 0 1,030,612,000 100.00

五、保荐机构的核查意见

经核查，保荐机构广发证券股份有限公司认为：

（一）本次有限售条件的流通股上市流通符合相关法律法规以及深圳证券交

易所的相关规定；

（二）本次有限售条件的流通股解除限售数量、上市流通时间符合《深圳证

券交易所上市公司保荐工作指引》、《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运

作指引》等有关法律、法规、规章的要求；

（三）截至其核查意见出具日，公司与本次有限售条件的流通股相关的信息

披露真实、准确、完整，公司限售股份持有人深圳市欧菲投资控股有限公司严格

履行相关承诺，不存在违反其在公司首次公开发行时所做出承诺的行为。

广发证券对公司本次限售股份上市流通无异议。

六、备查文件

1.限售股份上市流通申请书；

2.限售股份上市流通申请表；

3.股份结构表和限售股份明细表；

4.保荐机构的核查意见；

深圳欧菲光科技股份有限公司董事会

2016 年 7 月 28 日

	二、申请解除股份限售股东承诺及履行情况
	三、解除限售股份的上市流通安排
	五、保荐机构的核查意见
	六、备查文件